34

cit plecturalis z allat. l. hēz imperator. ff. de leg. i. z d. l. lucius z sic concordat cum dicto io. an. in d. §. cum pro cā s3 ista glo. z tex. videtur pfundere illud dictum pro certo michi videtur q nō cofundat illud z q ista glo. non bene ponderetur a doctoribus ex eo qz est referenda ad tex. istuz. sed tex. loquitur de probatione fienda in cā criminali vbi exponitur pena suspensionis z depositionis quo casu probationes debent esse luce clariores vt. l. sciant. C. de probac. ideo non est admiratione dignum si testes debeant esse oī exceptione maiores sed in illa cā pur. ciuili z statutum disponat d probatione legitima dico q recipit interpretatio nez declaratiuam a iure comuni vt. l. ij. C. de nox. al. c. cum dilectus de consue. ideo intelligitur de probatione etiam iuramentali qz dicitur probatio legitima secus si statutum loqueretur in probatione criminis z eodem modo videtur diceñ. si exprimatur a iudice vt attendatur an in causa ciuili an in causa criminali z ad d. l. lucius possit dari respōsio q procedat in actu qui non potest cadere in subiectum loquitur enim tex. de probatione filiationis fienda per filium si probauerit se eē filium qd intelligitur de probatione que non est in eius potestate illud procedit considerata materia super qua profertur qz est difficile z pene impossibile probare filiationem non sic est qñ iudex dicit dēmpno ticiū tibi ad decem si probaueris qz satis videtur probasse si probat ea probatione que a iure aprobata est vnde iuramentum d3 probatio legitima z etiam probatio per testes dicitur probatio legitima licet non exprimatur omni exceptione maiores ista est glo. quas reputo sing. in. c. ad abolendam in verbo deprehensi de hereticis quam adde ad ca. que dixi in. c. ij. de off. ordi. z sic debet attendi materia sup qua hoc verbum legitima probatio profertur qz debet intelligi fm. subiectam materiam. l. si vno. ff. loca. l. plenum. §. equicū. ff. de vsu. z habi. cuz si tene mēti quia est noua doctrina z inaudita ¶ Ultimo ista glo. dicit penam esse imponendaz fm. qualitatem z quantitatem delicti qz tex. dicit q debet deponi z suspendi fm. exigentiam criminis ideo annectitur questio que crimina sint suspensione digna z que sint depositione z degradatione digna Ad primum dicit hic do. anto. q suspensione digna sunt omnia quibus quis de facto est infamatus ij. q. v. c. presbiter si a plebe z. c. si mala fama debet tamen crimen esse tale fm. enim q populus scandalizetur z non leuiter do. abb. dicit q non recte do. anto. respondet ad questum quia hic tex. loquitur de crimine de quo constabat per confessiones vel probationem z tamen dicit q debet suspendi si crimen hoc meretur z sic non verificatur tex. in infamia facti tantum vnde io. an. ponit exemplum in fornicariis per. c. tua. nos. de cohabi. mul. z cle. ideo dicit q licet propter talem infamiam facti clericus possit suspendi vt est dicit tamen quedam sunt crimina que etiam probata exposcunt suspensionem z non depositionem argumento. c. sicut z. c. clericos de cohabi. mul. z cler. e. nullus de iure patro. c. i. de re iud. li. vi. z sic in casibus expressis vt in dictis iuribus exposcūt suspēiones id nō pōt dari certa regla s3

index informabit motū aī sui ex casibus expressis in iure ar. l. non pot. ff. de legi. z. c. translatō de consti. z sic committetur arbitrio superiorū. ¶ Quā qz crimen non est ita graue q̄ exposcat depositōes z tunc poterit suspendi vel si probatū est crimē p̄ mōz inquisitionis venit m̄ti⁹ puniendus q̄ si age retur per viam accusationis vt i. c. qualiter el. ij. de accus. faciat. l. hodie. ff. de pe. ita hic f̄s det do. abb. ¶ Circa istud p̄mūz questū tu circa hoc di cas q̄ si de huiusmodi crimine constat per confessi onē tunc non attendit̄ modus procedēdi aut per inquisitionem aut per accusationes qz tunc venit imponēda pena ordinaria quantūcūqz grauis. l. proinde. §. notandum. ff. ad. l. acquil. c. ij. de p̄fess. ij. q. i. c. nos i quēquā z faciat. c. si. d. celebra. miss. vbi est tex. valde sing. q̄ vbi de crimine clerici cō stat per eius confessionē imponitur pena ordina ria nec obstat q̄ sit processus p̄ viam inquisitionis z est sing. limitatio ad. d. c. qualiter vbi de iur ca nonico in processu inquisitionis non imponitur pe na ordinaria vt depositio ab ordine vel alia gra uis z si quis opponat q̄ mitius agitur cuz p̄fesso q̄ cuz quieto vt xij. q. i. c. non dicatis r̄de vt per glo. in. c. de hoc de simo. z ita limitatur qz illud procedit q̄n quis confessus est timore probatiōis secus q̄n sponte fuit confessus qz tunc h̄nt locus iura dicentia q̄ mitius agitur cum confessio q̄ cū quieto vt in. d. c. non dicatis de quo per glo. i. d. c. de hoc. z etiam p̄dera circa hanc glo. inquātū vult q̄ delictū fm. sui qualitatem exigit penā qz imo an delictum sit graue hoc cognoscitur ex im pōne pene xxij. q. i. c. non auferamus. c. ita quo r̄das de iudeis dicas q̄ illud est sp̄ale qz sepe nu mero apponit̄ pena grauior pro delicto quod non est graue vt i. c. admonet̄ xxxij. q. ij. ¶ Circa fm. que crimina sint depōne digna reperiunt̄ tres opi niones p̄ncipales prima est i glo. lxxxj. di. c. i. fa. est xv. q. viij. in suma z ponit̄ duas opiniones pri ma est q̄ omne crimē requirit depōnem nisi casus in iure sit exceptus fa. opi. ē vt nullū crimē exigit depositiōem nisi in iure reperiatur expressus z ista v̄t magis equa nisi detur incorrigibilitas nec suffi cit̄ prima p̄tumacia s̄z glo. iij. v̄t hoc magis restri gere dicens quez non deponēdū nisi pro maximo crimine hoc probatur in. c. si. i. q. ij. z pro illa fa cit. c. tue de penis xvj. q. vij. c. inuētuz vbi dicitur quis non debet p̄uari beneficio nisi pro graui cri mīe z que dicantur crimīa grauia quo ad hoc dic vt fuit dictum i precedenti questione q̄ index in formabit motū animi sui ex hīs que in iure vidē tur imponere penam depōnis vt putat do. abb. q̄ non debz multū attendere ad canones antiquos qz illi de facili imponebāt penam depōnis naz vt singlr̄ dixit tex. in. c. fraternitatis xxxij. di. etas n̄ri t̄pis ita est vt non solū merita s̄z et corpora de fecerūt iō censurā antiquoz canonuz non patitur mouer̄ iō dicit goffred. i sum. de cobra. mul. z cler. q̄ omne crimē mortale z delictū exposcit depōsi tionē d̄ rigore. l. di. c. si episcop⁹ nō aut̄ de equita te z misericordia iuris nisi h̄eat aliquam aliam qualitatem grauatē z ponit̄ h̄ do. abb. post goffre aliquas qualitates quibus concurrentibus iudici d̄z depositio z p̄mo omne delictum cuz incorrigi bilitate vt in. c. cuz non ab homine. j. eo. nec suffi

cit indistincte p̄ma p̄tumacia vt voluit glo. in. c. i. lxxxj. di. ¶ Item omne delictum cum irregulari tate vt. c. nisi cum pridem. §. pp̄ conscienciaz d̄ re nūc. inno. in. c. cum n̄ris de p̄cess. preben. item si delictum est publicum z scandalosū xxx. q. i. c. nō debz item si est diu continuatū lxxxij. di. c. presbit̄ in glo. i. z in. c. i. de cler. p̄cuss. item si habet quali tatem enormitat̄. c. tue de pe. ¶ Item si habet in se infamiam iuris vt est dictuz z que delicta di catur enormia tex. est cum glo. in. l. i. c. de requi ren. reis z ex istis infertur vtz pp̄ formationes qz debeat depōi do. an. post goffred. i sum. d̄ cobabi. mul. z cler. concludit q̄ si ē notoria scandalosa vel digna z continuata est de positione digna. c. quā sit de ex cess. prela. c. ex parte a. d̄ testi. glo. in. c. pre sbit̄er lxxxj. di. si autem non habet istas qualita tes tunc si committitur cum moniali idem facit glo. in. c. uirginibus. c. si episcopus. c. si quis rapu erit z. c. si qua monaca. xxxvij. q. i. vbi connume rantur qd̄ delicta cōmissa fornicando cum mona cha idem si cum virgine vel cum nupta lxxxj. di. c. si quis clericus ij. q. vij. c. latoz idem si cum con sanguinea vt ibi notatur idem si cum filia spiritu ali vel ea quam ad penitentiam recepit. xxx. q. i. ē. non debet idem si cum soluta cum virgine si iaz duxit in vxores d̄ facto xxxij. di. c. fraternitatis lxxxj. di. c. si quis a modo. c. ij. qui cler. vel mona. s̄z si non duxit i vxore s̄z simplr̄ eas cognouit nec cōcurit aliqua de predictis qualitatis tunc si est in sacris quia ibi est annexum adulterium sp̄iale c. s̄fnitat̄ d̄ frigid. d̄ponit̄ h̄ tenz pau. i. cle. i. d̄ off. ordi. faciat. c. i. multz d̄ eta. z quali. si nō ē i sacris licet de rigore sit deponendus non tū d̄ equitate ¶ S̄z do. abb. dicit q̄ ista dicta sunt nimis rigo rosa qz in. c. clericus. z i. c. sicut d̄ cobra. mul. z cle. mādat̄ fornicarios moneri. z in contumaciā sus pendī. z i contumaciā deponi. z i. c. sin aut̄ eo. ti. d̄z q̄ si non dimiserint concubinas ad tertiā mo nitionē. tūc ep̄us possit eos priuare b̄ficijs. z in̄ dicere officium. z v̄tis ille tex. v̄bo liceat ep̄o z sic non arctat̄ ep̄s ad hoc. ¶ Item dicit tex. d̄z in̄dici officium z sic non mādat̄ d̄poni. z i. c. ex pte. a. de testi. nō mandat̄ p̄p̄ sacerdotem d̄poni z clericū cō cubinariū. s̄z priuari b̄ficio. iō concludit do. ab. q̄ cum iura circa fornicationē z concubinatū va rio mō disponant quod reliquet̄ arbitrio supiorz conseruatis constantijs z scādalo inde surgen te. z consuetudine p̄ie apponēt̄ penam. quando qz depositōis. quādoqz suspēsiōis. quādoqz p̄ uatōis ab officijs. quādoqz prius monebit. quāqz sine monitione priuabit ex quo constat d̄ d̄icto. Iudici enī dat̄ optio quando varie pene imponū tur vt voluit glo. in. c. a. crapula d̄ vi. z bone. cler. xxxij. di. c. fraternitatis. z d̄bz d̄clinat̄ iudex s̄p̄ ad mitiorem p̄tem. qz pauci vt dicit goffre. sine vicio i continētie reperiunt̄. l. di. c. qz tua. ¶ Etas nostri temporis non patit̄ vt in. d. c. fraternitatis z melius est a deo redargui d̄ misericordia q̄ d̄ se ueritate. xxxvi. q. vltima. c. allegat̄. z sic d̄z intelli gi goff. in sūma d̄ cobabi. mul. z cler. vbi dicit q̄ prius debz clericus pro simplici fornicatione su spēdi z data inobediētia deponi. idem dicit̄ do. fti. in summa eo. tit. §. qualit̄ imponat̄. z hec dicit do. abb. esse notā. qz iura sup̄i allata vario mō